
صل  یا حسینمحمد
حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر انقاب اسامی روز 
ــردار  ــدار ســ ــ ــ گذشته، در دی
بردی محمداف رئیس جمهور 
ترکمنستان و هیئت همراه، 
ــط را کاماً  گسترش و تعمیق هرچه بیشتر رواب
به نفع هر دو کشور دانستند و گفتند: »سیاست 
دولت جمهوری اسامی ایران، گسترش روابط با 
کشورهای همسایه است و این، سیاستی کاماً 

درست است .
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر رهبر معظم 
انقاب، ایشان با تأکید بر اینکه لازمه عبور از موانع 
منوط به عزم و اراده جدی دو کشور برای گسترش 
روابط است، افزودند: البته روابط دوستانه میان 
ایران و ترکمنستان مخالفانی در سطح منطقه 
و بین الملل دارد ولی باید بر موانع فائق آمد. 
رهبر انقاب اسامی تأکید کردند: باید کمیسیون 
همکاری های مشترک میان دو کشور به صورت 
جدی فعال باشد و با پیگیری مستمر، توافق ها به 

سرانجام برسند.

روابط ایران و ترکمنستان عمیق و تاریخی  ◾
 پیش از این نیز رئیس جمهور  کشورمان در 
نشست مشترک با همتای ترکمنستانی خود به 
ظرفیت همکاری های بین دو کشور در بیش از سه 
دهه اشاره کرد و گفت:  باید در حوزه اقتصادی، 
تجاری، آب و انرژی بین دو کشور همکاری های 
بسیاری صورت گیرد و قراردادها و تفاهم نامه ها 
بین دو کشور امضا شود تا زمینه همکاری ها بین 

دو کشور ارتقا یابد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی با تأکید براینکه روابط 
ایران با ترکمنستان رابطه همسایگی نیست، 
بلکه رابطه برادری، تمدنی، فرهنگی، خویشاوندی 
و بسیار نزدیک و عمیق است، از رئیس جمهور 
سابق ترکمنستان که گام خوبی در جهت توسعه 
ــط دو کشور برداشته است، تشکر و اظهار  رواب
امیدواری کرد در دوره ریاست جمهوری فرزند او 
به عنوان رئیس جمهور جدید نیز گام های مؤثری 

برداشته شود.
دکتر رئیسی همکاری با کشورهای دریای خزر را 
یکی از اولویت های سیاست خارجی جمهوری 
اسامی ایران عنوان کرد و افزود: ما از اجاس آینده 
که قرار است با میزبانی ترکمنستان برگزار شود 
استقبال می کنیم و بدون تردید همکاری های دو 

کشور به همکاری منطقه ای و بین المللی منتهی 
خواهد شد.رئیس دولت با بیان اینکه در این 
مذاکرات مشخص شد دیدگاه دو کشور نسبت 
به افغانستان نزدیک به هم است، گفت: ما 
معتقد هستیم در افغانستان باید دولتی فراگیر 
به نمایندگی از تمام احزاب سیاسی وجود داشته 

باشد و بر مردم آن حکومت کند.

دعوت رئیس جمهور  ترکمنستان از رئیسی  ◾
برای حضور در اجلاس سران حاشیه خزر

ــردی محمداف« در این نشست  همچنین »بـ
با تأکید براینکه دو کشور معتقد به گسترش 
فعالیت های بشردوستانه هستند، گفت: در 
نشست و دیدار دو جانبه با رئیس جمهور  ایران 
درباره موضوعات مختلف گفت وگو و تبادل نظر 
کردیم. وی افزود: همچنین در زمینه همکاری ها 
در حوزه انرژی، حمل و نقل بین تهران و عشق آباد 
گفت وگو و قرار شد تاش های خود را در این زمینه 
ارائه کنیم. تأکید دو کشور برای گسترش روابط در 
زمینه های فرهنگی و انسانی در جهت پیوند بین 

ملت ها از دیگر موضوعات مطرح شده است.
رئیس جمهور ترکمنستان این را هم گفت 
که مذاکراتی درباره  حوزه خزر که از اهمیت 
ــورت گرفته و از  ــت، صــ ــوردار اســ ــــرخــ ویژه ای ب
رئیس جمهورایران هم به طوررسمی دعوت کردم تا 

در اجاس سران حاشیه خزر که به میزبانی عشق 
آباد برگزار می شود، حضور یابد. رئیس جمهور  
ترکمنستان افزود:ایران وترکمنستان خواهان این 
هستند افغانستان به دولتی شکوفا تبدیل شود 
و در مشارکت های مهم ملی و منطقه ای حضور 

داشته باشد.
وی اظهار کرد: اکنون مذاکرات میان هیئت های 
اجرایی ترکمنستان و ایران با موفقیت انجام شده 
و گفت وگوها در فضای شفاف و احترام متقابل 
میان دو کشور صورت می گیرد، از این رو زمینه ها و 
چشم انداز روابط دوجانبه نیز مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.

امضای 9سند همکاری  ◾
در ادامه دیدار مقامات دو کشور، اسناد همکاری در 
زمینه های توسعه حمل و نقل ترانزیتی، مبادلات 
علمی و فرهنگی، حفاظت محیط زیست، 
فرهنگی، مبادلات تجاری- اقتصادی و دیگر 
زمینه ها بین وزیران ایران و ترکمنستان و در حضور 

رؤسای جمهور به امضای طرفین رسید.
در ادامه مراسم،»تفاهم تجاری – اقتصادی، 
علمی – فنی و فرهنگی بین استان خراسان شمالی 
و استان آخال ترکمنستان«، »یادداشت تفاهم 
همکاری تجاری – اقتصادی، علمی – فنی و 
فرهنگی بین استان گلستان و استان بالکان 

ــت تفاهم همکاری  ــادداشـ ترکمنستان«، »یـ
تجاری – اقتصادی، علمی – فنی و فرهنگی بین 
استان خراسان رضوی و استان مرو ترکمنستان«، 
»یادداشت تفاهم همکاری بین صدا و سیمای 
ــو و  ــران و کمیته دولتی رادی جمهوری اسامی ای
تلویزیون ترکمنستان«، »برنامه مبادلات علمی 
فرهنگی، هنری و آموزشی بین دولت جمهوری 
اسامی ایران و دولت ترکمنستان«، »یادداشت 
تفاهم تشکیل کارگروه مشترک سرمایه گذاری«، 
»تفاهم نامه جامع توسعه همکاری های حمل و 
نقلی و ترانزیتی« و»یادداشت تفاهم همکاری در 
زمینه حفاظت محیط زیست« از اسنادی بود که به 
امضای مقامات عالی رتبه مربوط در حضور سران 

ایران و ترکمنستان رسید.
دکتر رئیسی با اشاره به اینکه ظرفیت ها برای 
همکاری بین دو کشور بیش از سطح فعلی روابط 
است، اظهار کرد: در حوزه های اقتصادی، تجاری، 
آب، برق و گاز ظرفیت ها و زمینه های خوبی در دو 
کشور برای گسترش همکاری بیش از سطح فعلی 
وجود دارد. قراردادها و تفاهم نامه هایی که امروز 
بین دو کشور امضا شد، می تواند همکاری های 
ــری ارتقا دهد.  ــالات  بین دو کشور را به سطح ب
رئیس جمهور  ترکمنستان نیز با اشاره به اینکه 
زمینه ها و چشم انداز روابط در جهت گسترش 
همکاری های بازرگانی و اقتصادی و افزایش حجم 
مبادلات تجاری بین دو کشور مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت، گفت: دو کشور همچنین مصمم به 

گسترش روابط  فرهنگی و بشردوستانه هستند.

سوآپ فرصتی برای ارتقای روابط  ◾
جمهوری اسامی ایران با امضای قرارداد 
سوآپ گازی ترکمنستان روزانه ۵ تا ۶ میلیون 
مترمکعب گاز ترکمنستان را به جمهوری 
آذربایجان می فروشد. این گاز از مسیر ایران به 
جمهوری آذربایجان ترانزیت خواهد شد و این 
قرارداد مهم که در سفر رئیس جمهور کشورمان 
منعقد شد می تواند به توسعه روابط دو کشور 
کمک کند. یکی از موضوعات مهم دیپلماسی 
دولت سیزدهم همسایه محوری است که دکتر 
رئیسی در زمینه تقویت این حوزه تأکید فراوان 
دارد و حجم تبادلات تجاری با کشورهای همسایه 
 در یک سال گذشته بیش از سه برابر شده است.

محمداف عصر روز گذشته همچنین  با رئیس 
مجلس کشورمان دیدار کرد. او و محمدباقر 

قالیباف بر توسعه روابط تأکید کردند.
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یادداشت  دیدار با رهبر انقلاب و امضای 9 سند همکاری در اولین سفر خارجی
  رئیس جمهور جدید ترکمنستان بیانگر عزم جدی دولت رئیسی بر سیاست

 ادامه روابط با کشورهای همسایه است

گسترش دیپلماسی همسایگی

خبرخبر
روزروز

دستگیری عامل خرابکاری در شهرداری تهران ◾
عامل خرابکاری در سامانه اینترنتی شهرداری تهران 
دستگیرشد.به گزارش ایرنا، خبرنگاران برای پیگیری این 
موضوع با برخی منابع تماس گرفتند که این منابع با تأیید 
ضمنی این خبر، عنوان کردند به زودی اطاعیه رسمی 
در این خصوص منتشر خواهد شد. ظهر روز پنجشنبه 
۱۲ خردادماه سامانه های شهرداری تهران در پی حمله 
سایبری، هک و برای چند روز از دسترس کاربران خارج شد.

سه پرتاب فضایی در آینده نزدیک ◾
سخنگوی وزارت دفاع، از سه پرتاب تحقیقاتی با ماهواره 
ذوالجناح در آینده نزدیک خبر داد.  سیداحمدحسینی 
ــزود: تثبیت فناوری و اطمینان از عملکرد صحیح  ــ اف
ماهواره بر سبب شده ذوالجناح قادر به تزریق محموله هایی 
تا وزن ۲۲۰ کیلوگرم درمدار ۵۰۰ کیلومتری باشد. مجموع 
نیروی رانشی که توسط موتورهای سوخت جامد ذوالجناح 

با قطر۱/۵ متر ایجاد می شود ۷۴ تن است.

استنکاف حسن روحانی از لغو تحریم ها ◾
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس استنکاف حسن روحانی و 
رئیس سابق سازمان انرژی اتمی  از اجرای قانون »اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها« را محرز دانست و موضوع 
را به مراجع قضایی ارسال کرد.  به گزارش مهر،براساس 
ماده ۹ قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها مستنکفین 
از اجرای این قانون به مجازات تعزیری درجه ۲ تا ۵ قانون 

مجازات اسامی مصوب ۲/ ۱۳۹۲محکوم می شوند.

دیدار رئیس مجلس ملی ارمنستان با قالیباف ◾
آلن سیمونیان رئیس مجلس ملی ارمنستان ظهر روز 
گذشته، با حضور در بهارستان با محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسامی، دیدار و گفت وگو کرد. 
به گزارش فارس، در این دیدار رئیس قوه مقننه و رئیس 
مجلس ملی ارمنستان بر ضرورت سرعت بخشی به 
برقراری کریدور شمال به جنوب با پرهیز از بروکراسی 

و اتاف وقت و لزوم حفظ منافع دو ملت تأکید کردند. 

ــردار سرلشکر محمدعلی  سـ
جعفری فرمانده سابق سپاه 
پاسداران انقاب اسامی روز 
گذشته در جمع خبرنگاران 
ــاره به برخی اظهارات مقامات رژیم  با اشـ
ــع اخیر  ــای صهیونیستی در خصوص وق
کشورمان اظهار کرد: رژیم صهیونیستی 
و مسئولان آن بهتر می دانند تاکنون چه 
ضرباتی از جمهوری اسامی خورده اند و حتی 
بعضی از آن ها هنوز استمرار دارد و در حال 
ضربه خوردن از این ناحیه هستند. این ها 
ضرباتی است که مقاومت اسامی، در منطقه 
و در کشورهای مختلف و حتی در داخل 
سرزمین های اشغالی به آن ها وارد کرده است. 
به گزارش مشرق، وی افزود: جمهوری اسامی  
نمی تواند خیلی از این ضربه هایی که به این 

رژیم وارد می کند را بیان کند، درنتیجه در این 
اقدامات چراغ خاموش بودن و محرمانه بودن 

آن را اکثراً حفظ می کند.
جعفری افزود: ما و جبهه مقاومت چندین 
برابر این اقدامات را هم قبل از شهادت شهید 
صیاد خدایی به رژیم اشغالگر وارد کردیم و هم 
بعد از آن، اما نمی توانیم جزئیات آن را بیان 
 کنیم . البته مردم ما این مسئله را به خوبی 
می فهمند و درک می کنند. اگر رژیم 
صهیونیستی یک عملیات می کند، می داند 

که پاسخ آن را چندین بار دریافت می کند.
وی یادآور شد: دشمنان سعی می کنند دیگر 
حوادث  کشور را هم از طریق عملیات روانی 
و رسانه ای به خود نسبت دهند، در حالی که 
خودشان بهتر از دیگران می دانند کار آن ها 

نیست.

سرلشکر جعفری:

 ضربات ایران به رژیم صهیونیستی
 چندبرابر شده و ادامه دارد 

قابخبر

 تصویر هوایی از آماده سازی سکوی پرتاب
 ماهواره بر ذوالجناح

در  حاشيه

خیزش
ریزگردهااز
گاوخونی

تالاب بین المللی 
گاوخونی با ۹۹ درصد 
خشکی، در روزهای 
گذشته برهوت و 
کانون ریزگرد شده و 
کارشناسان نسبت به 
 شرایط وخیم و
 بی بازگشت این عرصه 
۴۷ هزار هکتاری در 
شرق اصفهان هشدار 
می دهند. به گزارش 
 مهر، سند 
زیست بومی گاوخونی 
هفت سال است 
در انتظار تصویب 
خاک می خورد و 
مسئولان زیادی به 
دیدن گاوخونی آمدند 
اما دردی از تالاب دوا 
نکرده اند.
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مسکن۱5و2۰متریشود!
امامعلی)ع(فرمودند:اگربهشت  915۰۰۰۰146
حقاستتظاهربهایمانچرا؟اگرجهنمراست

استاینهمهناحقکردنچراواگردشمنانسان
شیطاناستپیرویازاوچرا؟اگرقیامتیهست

خیانتبهمردمچرا؟هرنفسیطعممرگرا
میچشدبنابراینتصرفملکارثپدریتوسط

یکنهادعمومیدرخراسانشمالیدراسلام

شرعاًباطلوحراماستآیاانساننمیداندخدا
میبیند.پسازنگاهشحیاکنوبپرهیزازظلم
درحقکسیکهجزخداوندپناهگاهیندارد.

باعرضسلاموادب.کپسول  922۰۰۰۰239
آتشنشانیوسیلهایایمنیبرایمهارآتش

استکهمیتواندازپیشرفتحوادثناگواردر
خودروهاجلوگیریکند.

پسبااجباریشدنقانوننصباینکپسولهادر
وسایلنقلیهمیتوانپیشگیریواطمینانرابرای

همهبرقرارنمود.

 آلبومی برای
 دیپلماسی فرهنگی

زینباصغریان،خبرنگار  در دیدار وزیر خارجه 
ایران با وزیر خارجه جوان پاکستان، حرکت زیبایی 
اتفاق افتاد که بیانگر توجه تیم دیپلماسی ایران به 
این مسئله است. در این دیدار امیرعبداللهیان آلبوم 
عکسی را از آخرین سفر »بی نظیر بوتو« نخست وزیر 
فقید پاکستان اهدا نمود. در این آلبوم عکس هایی از 
حضور بی نظیر بوتو مادر باول بوتو زرداری در ایران 
ــر خارجه  و تشرف او به حرم امام رضا )ع( به وزی
 پاکستان دیده می شود و حتی عکس هایی از کودکی 
باول بوتو زرداری نیز در این آلبوم به چشم می خورد. 
ــادآور خاطرات پیوند تاریخی دو ملت  این اتفاق ی

است.
دیپلماسی فرهنگی یکی از مهم ترین ابزارهای 
سیاست خارجی هرکشوری است. دیپلماسی 
فرهنگی همان نشان دادن جلوه های فرهنگی برای 
پیشبرد اهداف سیاست خارجی است. چه بسا 
انتقال مفاهیمی که از طریق این ابزار راحت تر منتقل 
شود، اثربخشی عمیق تر و پایدارتری را در ذهن 

مخاطب باقی گذارد.
در روابط ایران و پاکستان به دلیل وجود اشتراکات 
فرهنگی، دیپلماسی عمومی یکی از مهم ترین 
راهکارها برای تحقق اهداف سیاست خارجی است. 
توجه به عواملی نظیر دین و تاریخ و تمدن یکی از 
مهم ترین راه های روبه جلو در این مسیر خواهد بود. 
اشتراکات دینی در دیپلماسی می تواند بسیاری از 
مشکات را به صورت اساسی حل کند و اختافات 
را کمرنگ کند؛ چرا که برقراری رابطه پایدار معنوی 
بین دو کشور می تواند از بروز اختافات و بحران ها 

جلوگیری کند.
بازخوانی حافظه تاریخی دوملت نیز یکی از مهم ترین 
ــت. حرکات  مسائل در دیپلماسی عمومی اسـ
اینچنینی هرچند اندک اما بسیار امیدبخش است 
و در راستای اهداف سیاست همسایگی بسیار 
 مهم و اثرگذار تلقی می شود. سابقاً نیز عمران خان 
نخست وزیر سابق پاکستان در سفر خود به ایران 
در نشست خبری مشترک با رئیس جمهور ضمن 
اشاره به سابقه تاریخی چندهزار ساله زبان فارسی 
گفته بود اگر دخالت های انگلیس ها در منطقه نبود، 

ما با یکدیگر فارسی حرف می زدیم.
بحث توجه به زبان فارسی با توجه به پیوندهای 
دیرینه بین دو ملت و به خصوص مادربزرگ ایرانی تبار 
و فارسی زبان نیز می تواند نقطه مشترکی در این 
میان باشد. سهم مسئله مهم » دیپلماسی زیارت« 
و دیپلماسی گردشگری نیز می تواند به یکی از نقاط 
قوت در تبادلات فرهنگی بین ایران و پاکستان باشد 

که نباید نادیده گرفته شود.
اما شاید بتوان گفت نقش مردم در دیپلماسی 
فرهنگی بیشتر از هر عامل دیگری است. یعنی 
اعتماد مردم دو کشور به یکدیگر جدی ترین نقش 
را در این میان دارد. به مردم پاکستان باید بیشتر 
اهمیت داد و باید موانع دیپلماتیک و زیرساختی 

برای حضور مردم در دو کشور را فراهم تر نمود.
بازکردن مسیر ترانزیتی بین مشهد و اسام آباد 
در راستای توسعه مرزی و تبادل هرچه بیشتر 
گردشگر نیز یکی از مهم ترین راهکارهای پیش رو 
برای ورود زائر و تجار به ایران و افزایش تبادلات بین دو 
کشور خواهد بود. توسعه دیپلماسی عمومی سبب 
سرعت بخشی به ریل گذاری در مسیر سیاست 
خارجی خواهد شد و به همگرایی هرچه بیشتر و 

نزدیک شدن اهداف بین دوکشور منجر می شود.
ــط بین دو کشور همواره فراز و  ــ هرچند در رواب
نشیب های زیادی را شاهد بوده ایم اما قطعاً مسیر 
توسعه دیپلماسی فرهنگی می تواند گام مؤثری برای 
حل اختافات بین دو کشور تلقی شود و بستر را برای 
اعتماد سازی سرمایه گذاری های تجاری فراهم سازد.
در صورتی که ایران بتواند گام مؤثرتری را در راهبرد 
سیاست همسایگی و توجه ویژه به دیپلماسی 
ــردارد، بدون شک می تواند  فرهنگی در پاکستان ب
اثربخشی بیشتری را در عرصه سیاسی و اقتصادی 
نیز داشته باشد و نباید از ظرفیت عظیم فرهنگی 
غفلت کند که محقق شدن این مسئله جایگاه ایران 
را در منطقه ارتقا خواهد داد و به تثبیت امنیت در 
مرزهای مشترک کمک های قابل توجهی می کند؛ 
چرا که تضمین امنیت از راه دیپلماسی فرهنگی به 

روابطی پایدار و به دور از تنش منجر خواهد شد.

خبر
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امنيتامنيت دفاعیدفاعی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی از تدوین طرح 
تشکیل سازمان پدافند غیرعامل و تصویب آن 
دراین کمیسیون خبرداد. محمود عباس زاده 
افزود: این طرح در هفته های آتی برای بررسی 
ــه گزارش  به صحن علنی مجلس خواهد رفت. ب
قدس وی افزود:به عنوان نمایندگان مردم باید از 
نهادهای مسئول گزارش بخواهیم. این وظیفه 
ماست که در راستای تقویت پدافند غیرعامل، 

پیگیری های خود را تا حصول نتیجه دنبال 
ــا تصویب طرح تشکیل این سازمان،  کنیم. ب
نیروهای مسلح و بخش های کشوری در حوزه 
دفاع غیرنظامی روابطشان را در چارچوب 
قانون تنظیم کرده و امکان نظارت حداکثری 
مجلس شورای اسامی بر عملکرد دستگاه 
های کشوری در بخش پدافند غیرعامل را 

فراهم می آورد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روز گذشته 
درنخستین همایش پشتیبانی دفاعی  که 
در دانشگاه امام حسین )ع( برگزار شد 
گفت: آماد و پشتیبانی نیروهای مسلح 
آمادگی را متناسب با جنگ های آینده 
طراحی کنند. به گزارش تسنیم، سرلشکر 
ــر اینکه نیروی انسانی از  ــا تأکید ب باقری، ب
اهمیت ویژه ای در حوزه آماد و پشتیبانی 

نیروهای مسلح برخوردار است، گفت: 
اقتدار نیروهای مسلح موجب شده تهدید 
متوجه کشور نباشد، اما ممکن است 
درگیر یک جنگ ناتراز شویم، پس باید 
متناسب با جنگ ها و مأموریت های آینده 
طرح ریزی و آمادگی ایجاد کنیم. باید 
تاب آوری سامانه آماد و پشتیبانی در برابر 

دشمن سنجیده شود.
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